
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 204  |  E-MAIL  JHARNYCH@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k návrhu vyhlášky, 
kterou se mění vyhláška č. 141/2021 Sb., o energetickém posudku a o 
údajích vedených v Systému monitoringu spotřeby energie 

Č. J. 84/2021 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 25. října 2021 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz 

Svaz průmyslu a dopravy ČR předkládá připomínky k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška 

č. 141/2021 Sb., o energetickém posudku a o údajích vedených v Systému monitoringu spotřeby energie. 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

1. Připomínka k § 4 Podrobnosti energetického posudku 

Požadujeme upravit text odst. 1 písm. b) následovně: 

„b) hodnocení ekonomické proveditelnosti, které se provádí podle ekonomického hodnocení uvedeného 

v příloze č. 7 k této vyhlášce pro energetický posudek podle § 9a odst. 1 písm. a) až d) a f) a § 9a odst. 2 písm. 

a) až b) a c) zákona“ 

Odůvodnění:  

Považujeme za vhodnější upravovat požadavky na hodnocení ekonomické přijatelnosti využití tepelné 

energie ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo zdroje energie, který není stacionárním zdrojem pouze 

v jednom písmenu a to sice f), aby nedocházelo k nejasnostem. V principu se jedná o jedno hodnocení se 

vstupy definovanými v příloze č. 5 a výpočet je v souladu s přílohou č. 7. Odkaz v písmenu b) tedy může být 

matoucí. 

Tato připomínka je zásadní. 

2. Připomínka k Příloze č. 5 Posouzení ekonomické přijatelnosti využití tepelné 

energie ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo zdroje energie, který není 

stacionárním zdrojem a podmínky pro vstupy podle § 9a, odst. 2, písm. a) zákona 

Požadujeme upravit text následovně: 

„Pro variantu nových dodávek nebo pokračování stávajících dodávek tepelné energie ze soustavy zásobování 

tepelnou energií odpovídají náklady na tepelnou energii budoucí spotřebě tepla podle bodu b) čísla 

1. čtvrtého pododstavce této přílohy a stanoví se podle průměru z cen tepla za poslední 3 roky podle platné 

smlouvy o dodávce tepelné energie a ceníku dodavatele v tis. Kč/rok.“ 

mailto:jharnych@spcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Úprava odkazu na správné umístění ustanovení. Spotřeba tepla by měla ve všech hodnocených variantách 

odpovídat ustanovení:  „1. Všechny hodnocené varianty předpokládají potřebu tepelné energie založenou na 

modelu typického užívání budovy.“ 

Tato připomínka je zásadní. 


